
 

  最近夏井地区周辺で不審者事案が目立ってきています。みんなで防犯の意識を高めましょう！ 
あとわずかで 2学期（23日終業式）が終わります。最近日没が早く午後4時半になると暗くなってしまいます。そんな中、夏井地区周

辺で不審者出没の事案が多発しています。警察署員や防犯協会の方々もパトロール等で見守ってくださっていますが、まずは「自分の

命は自分で守る」意識を高めたいところです。子どもたちには、万一危険な目に遭った場合はすぐに「防犯ブザーの使用」や「近くの

大人に知らせる」ように指導しております。ご家庭でももう一度「登下校」や「習い事の行き来」などお子さんと点検してみてください。 

 

読み聞かせ       放射線を計る        お店屋さんとお客さん        サーキットトレーニング 

  新型コロナ感染者数の最多記録が更新されました。引き続き感染予防対策をお願いいたします。 
◎児童が発熱等のかぜの症状がある→学校へ連絡、児童は「出席停止」扱いとなります。（その他は、欠席となります） 

※陽性の場合は、発症日の次の日から 7日間の待機期間。（濃厚接触の場合は、5日間）（いずれも無症状の場合のみ） 

日々の健康観察ありがとうございます。リーバーまたは体温観察カードへの記録報告を引き続きお願いいたします。 

  2年生の町探検「いわき印刷企画センター」さんの訪問の様子が映像で見られます。 
いわき印刷企画センターさんのご厚意で先日伺ったときの様子が、 

YouTube（限定公開）で見ることができます。ドローンでの上空から 

撮影した映像はとても美しく、夏井川や地域の様子などが見られます。 

ぜひご覧頂きたいと思います。なお、限定公開ですので右の QRコードを 

読み込んでご覧ください。いわき印刷企画センターさんには改めまし 

て感謝申し上げます。 

 

  親子読書の流れを保ちつつ、読書活動は冬休みもぜひご家庭で続けてほしいと思います。 

 

 ふくしま「未来の教室」の公開授業と研究協議の様子です。9日の HPでもご覧になれます。 
いわき市内の小中学校の先生方に、ICTを使いこなす子どもたちの様子を見て頂きました。たくさんのお褒めの言葉を頂くことができ

ました。今後もアナログとデジタルのいいところどりを目指して、よりよい授業作りに努めてまいります。 

 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和４年12月16日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．３3 

子どもたちの写真は、本校ホームページに毎日掲載中です。そちらもぜひご覧下さい。 

  
QRコード 


